in dem rate gehandelt sin, deste baz underrichten mogen. Ouch sal furdermer eyn iglicher schoßen von alle syner habe, woran er die hat, und von allen synem gewerbe. Waz ouch der rat furdermer geschoßes nymmet, daz sollen sy von manne zcu manne berechin. Des zcu orkunde haben wir unser insigil an disen briff wissentlichin hengen lassin, der gegeben ist nach gotes geborte virczen hundert jar darnach in dem virczenden jare am dinstage vor sendte Valenti tige.

**Zu No. 91. (1415 Mai 16.)**

*In einem auf Bitten des Joh. Hauschilt, Altaristen des Altares des Evangelisten Johannes in der Jacobikirche zu Chemnitz, aufgenommenen Notariatsinstrumente des Notars Johannes Walack, d. d. Chemnitz 1513 Juli 19 (Orig. Perg. Rathsarchiv Chemnitz No. 104b) ist die nachstehende Stelle transsumiert, nach welcher der fragliche Hauskauf bereits 1402 stattgefunden haben soll. Entnommen ist diese Stelle einem antiquissimum missale, in cujus marginibus scriptura antiquissima necnon jura ipsius domus altaris sancti Johannis evangeliste comperta fuere, que vix ob eorum antiquitatem legi potuerunt. Diese Beschreibung berechtigt wohl zu Misstrauen gegen die Genauigkeit der Wiedergabe; der gleichzeitige Eintrag des Geschossbuches dürfte mit Bezug auf die Zeitangabe als zuverlässiger gelten können.*

Propter carentiam hospitii ipsius altariste altaris corporis Christi magister Nicolaus Huter motus pietate dimidietatem domus quondam Schwengkensteyn emit eamque dotavit legavit et donavit in perpetuum prefatum altaristam (*sic*) possidendam se devotione sue (*sic*) recommendans devotissime supplicans et precordialissime affectans ab eodem, qui tunc est cappellanus, quatinus ob amorem divine pietatis et misericordie ob vicissitudinis recompensam ipsius magistri Nicolai singulis quatuor temporibus anni de sero cum vigiliis mane missa pro defunctis dignetur habere memoriam et eidem suffragari ob spem eterne remunerationis in hoc onerans suam conscienciam, quia per multa incommoda, que ratione altaris prefati passus est, plura commoda eidem altari acquisivit. Item prefata domus a cappellanis duobus scilicet altaris corporis Christi et sancti Johannis evangeliste debet possideri. Et definitum est per consilium civitatis pro(?) cannali ipsius domus, quod vicinus scilicet Baltasar aut ipsius posteri ipsam domum inhabitantes sine prejuditio et damno ipsorum cappellanorum locari et teneri debet, ipsi vero cappellani in recompensam tenebunt partes sub cannali precogitate domus. Alios vero parietes et circumferentias curie seu partes posterioris domus quilibet tenebit pro parte sua sine prejuditio et damno sui vicini. Hoc definitum est anno M<sup>o</sup>CCCCII. proconsule Melzer existente et scriptum ad missale per magistrum Nicolaum Huter protunc altaristam instauratum.